

ANEXO I  
Licitación: 441905 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES, EXTENSIÓN DE EQUIPAMIENTOS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS

PRECIO REFERENCIAL DNT

Lote 1 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES. Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	43211501-001	AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.067.695.167	6.406.171.002	marca: fabricante: procedencia:
2	43211501-001	AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.951.456.008	3.902.912.016	marca: fabricante: procedencia:
					Total por Grupo:	10.309.083.018		
					Total por lote:	10.309.083.018		

PRECIO OFERTADO FIRMA TECNOMA S.A.E.C.A

Lote 1 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES. Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características	%
1	43211501-001	AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	-	1.087.450.000	6.524.700.000	marca: NUTANIX fabricante: NUTANIX INC. procedencia: USA	2%
2	43211501-001	AMPLIACIÓN DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	1.987.500.000	3.975.000.000	marca: NUTANIX fabricante: NUTANIX INC. procedencia: USA	2%
					Total por Grupo:	10.499.700.000			
					Total por lote:	10.499.700.000			

Lote 2 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES

Grupo 1 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035-G7)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	356.143.646	1.068.430.938	procedencia:
2	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	165.532.464	662.129.856	procedencia:
3	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8-AF)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	259.102.138	518.204.276	procedencia:
4	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8-AF)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	259.102.589	518.205.178	procedencia:
					Total por Grupo:	2.766.970.248		
					Total por lote:	2.766.970.248		
					Total General Calculado:	13.076.053.266		

Lote 2 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES

Grupo 1 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Características
1	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035-G7)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	-	360.394.980	1.081.184.940	procedencia: USA
2	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	-	167.508.000	670.032.000	procedencia: USA
3	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8-AF)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	262.195.000	524.390.000	procedencia: USA
4	81111811-001	SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SERVIDORES NUTANIX (NX-8035N-G8-AF)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	-	262.195.000	524.390.000	procedencia: USA
					Total por Grupo:	2.799.996.940		
					Total por lote:	2.799.996.940		
					Total General Calculado:	13.299.696.940		

Representante de la Dirección General de Asesoría Jurídica  
GISELLE MUÑOZ

Representante de la Unidad Administrativa Requiriente  
EDGAR ORTIZ

Representante de la Dirección General de Gabinete  
DIEGO OCAMPOS

Representante de la Dirección General de Administración y Finanzas UAF  
PABLO OJEDA

Comité Permanente de Evaluación de Ofertas  
RODOLFO GRAYADA, Presidente

Licitación: 441905 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES, EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE EQUIPAMIENTOS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS  
PRECIO REFERENCIAL DNT

Lote 3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SOLUCIÓN DE PROTECCIÓN HÍBRIDA-MITIGACIÓN EN LA NUBE, PARA EQUIPO ANTI DDOS.

Grupo 1 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SOLUCIÓN DE PROTECCIÓN HÍBRIDA-MITIGACIÓN EN LA NUBE, PARA EQUIPO ANTI DDOS. Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	43211501-001	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SOLUCION DE PROTECCION HIBRIDA PARA EQUIPO ANTIDDOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	2.313.357.500	2.313.357.500	marca: procedencia:

Total por lote: 2.313.357.500

Total General Calculado: 2.313.357.500

Representante de la Dirección General de Asesoría Jurídica

Representante de la Unidad Administrativa Requerente

Representante de la Dirección General de Gabinete

Representante de la Dirección General de Administración y Finanzas UAF

RODOLFO GRANADA, Presidente Comité Permanente de Evaluación de Ofertas

Lote 3 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SOLUCIÓN DE PROTECCIÓN HÍBRIDA-MITIGACIÓN EN LA NUBE, PARA EQUIPO ANTI DDOS.

Grupo 1 - SERVICIO DE EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE SOLUCIÓN DE PROTECCIÓN HÍBRIDA-MITIGACIÓN EN LA NUBE, PARA EQUIPO ANTI DDOS. Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	%
1	43211501-001	SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE SOLUCION DE PROTECCION HIBRIDA Y SERVICIO DE MITIGACION EN LA NUBE PARA EQUIPO ANTIDDOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1	-	2.313.357.500	2.313.357.500	marca: RADWARE fabricante: RADWARE procedencia: ISRAEL	0%

Total por lote: 2.313.357.500

Total General Calculado: 2.313.357.500

ANEXO I

Licitación: 441905 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES, EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE EQUIPAMIENTOS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS  
PRECIO REFERENCIAL DNIT

Lote 4 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS IBM

Grupo 1 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS IBM Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE GESTIÓN DE IDENTIDADES Y ACCESOS DE USUARIOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.226.735.400	1.226.735.400	marca: fabricante: procedencia:
2	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE MONITOREO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.055.021.900	1.055.021.900	marca: fabricante: procedencia:
3	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE PROTECCIÓN DE BASE DE DATOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	473.317.000	473.317.000	marca: fabricante: procedencia:
4	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE SIEM	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	469.548.566	469.548.566	marca: fabricante: procedencia:
5	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE BACKUP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	371.406.200	371.406.200	marca: fabricante: procedencia:

Total por Grupo: 3.596.029.066  
Total por lote: 3.596.029.066

Lic. Edgar Ortiz  
Jefe Interino  
Dpto. Inversiones Tecnológicas  
CITD - DGTIC

Abog. Diego Ocampos  
Dirección de Gabinete  
Dirección Nacional de Ingresos Tributarios

Lote 4 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS IBM

Grupo 1 - RENOVACIÓN DE LICENCIAS IBM Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	%
1	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE GESTIÓN DE IDENTIDADES Y ACCESOS DE USUARIOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.226.735.400	1.226.735.400	marca: IBM fabricante: IBM procedencia: EE.UU	0%
2	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE MONITOREO	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.055.021.900	1.055.021.900	marca: IBM fabricante: IBM procedencia: EE.UU	0%
3	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE PROTECCIÓN DE BASE DE DATOS	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	473.317.000	473.317.000	marca: IBM fabricante: IBM procedencia: EE.UU	0%
4	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE SIEM	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	469.548.566	469.548.566	marca: IBM fabricante: IBM procedencia: EE.UU	0%
5	43232202-9997	RENOVACIÓN DE SOFTWARE DE BACKUP	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	371.406.200	371.406.200	marca: IBM fabricante: IBM procedencia: EE.UU	0%

Total por Grupo: 3.596.029.066  
Total por lote: 3.596.029.066

Abog. Pablo Ojeda, Coordinador Interino  
Coordinación Administrativa - DGAF

Coordinador Interino  
Coordinación Financiera

ANEXO I

Licitación: 441905 - AMPLIACIÓN DE SERVIDORES, EXTENSIÓN DE GARANTÍA DE EQUIPAMIENTOS Y RENOVACIÓN DE LICENCIAS Y SERVICIOS PARA LA DIRECCIÓN NACIONAL DE INGRESOS TRIBUTARIOS  
PRECIO REFERENCIAL DNIT

Lote 5 - AMPLIACIÓN DE STORAGE IBM Y RENOVACION DE SERVICIO DE REEMPLAZO DE PIEZAS DE LA INFRAESTRUCTURA  
Grupo 1 - AMPLIACIÓN DE STORAGE IBM Y RENOVACION DE SERVICIO DE REEMPLAZO DE PIEZAS DE LA INFRAESTRUCTURA

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	%
1	43201802-001	AMPLIACIÓN DE STORAGE	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14,00	-	153.571,429	2.150.000,006	marca: fabricante: procedencia:	0%
2	43201802-001	RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE REEMPLAZO DE PIEZAS DE LA INFRAESTRUCTURA IBM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.000.000,000	1.000.000,000	marca: fabricante: procedencia:	0%
Total por Grupo:					3.150.000,006				
Total por lote:					3.150.000,006				
Total General Calculado:					6.746.029,072				

Representante de la Dirección General de Asesoría Jurídica

Representante de la Unidad Administrativa Requeriente

Representante de la Dirección General de Gabinete

Representante de la Dirección General de Administración y Finanzas UAF

Comité Permanente de Evaluación de Ofertas